
18

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 06 de Dezembro de 2023.

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 127/2023 - CESAN

PROCESSO Nº 2023.013024

A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo 
objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ACOPLAMENTOS E ELEMENTOS 
ELÁSTICOS PARA O ESTOQUE DE MANUTENÇÃO.

Abertura: dia 19/12/2023 às 08:45  horas.

Início da Sessão de Disputa: dia 19/12/2023 às 
09:00 horas.

O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e 
www.licitacoes-e.com.br. Poderão também ser 
retirados na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes 
Vieira, s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, 
Serra, ES, CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias 
úteis), das 8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 
16:30 horas. O cadastro da proposta deverá ser 
feito no site www.licitacoes-e.com.br, antes da 
abertura da sessão pública. Informações através 
do E-mail: pregao@cesan.com.br ou Tel.: 0xx 
(27) 2127-5429.

ID CIDADES 2023.500E1600006.02.0018

Vitória, 06 de Dezembro de 2023.

Mirelle Ferreira Inô
pregoeira

Protocolo 1217294

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas 
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

TORNA SEM EFEITO
Pregão Eletrônico nº 004/2023

Órgão/Entidade: Agência de Desenvolvimento 
das Micro e Pequenas Empresas e do 
Empreendedorismo - ADERES

Processo Nº: 2023-VLJVX

Objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento de equipamentos permanentes para 
atender as necessidades da ADERES, conforme 
especificações do Anexo I do presente Edital.

Vitória, 05/12/2023
Beatriz da Silva Borges Coimbra

Pregoeiro/ADERES
Protocolo 1218018

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e 
Educação Profissional - SECTI -

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito 
Santo  - FAPES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
IDCidadES/TCEES: 2023.500E0400001.01.0004
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
005/2023
Entidade: Fundação de Amparo à Pesquisa e 
Inovação do Espírito Santo - FAPES
Processo Nº: 2023-0VVT6

Objeto: Contratação de Serviços de Publicação 
de Matéria em Jornal de Grande Circulação no 
Estado do Espírito Santo

Lote 01
Empresa vencedora: W&M Publicidade Ltda 
- EPP
CNPJ: 01.527.405/0001-45

Valor global do lote: R$ 57.000,00 (cinquenta e 
sete mil reais)

O referido lote foi devidamente homologado pela 
Autoridade Competente em 04/12/2023.

Contato: cpp@fapes.es.gov.br - tel.: 3636-1879

Teresinha Mazzini Baby
Pregoeira

Protocolo 1218001

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-J0W2K

A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do 
Espírito Santo - FAPES torna pública a contratação 
da empresa EDP ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIÇÃO 
DE ENERGIA S.A., para fornecimento de energia 
elétrica, Unidade Consumidora instalação 570552 
- Ed. Valia atender a sede da FAPES no exercício 
de 2024.

Valor global estimado: R$ 1.800,00 (mil e 
oitocentos reais).

Fundamentação legal: Art. 25, caput, da Lei 
8.666/93.

Vitória, 06 de dezembro de 2023.
Lucia Aparecida de Queiroz Araújo

Diretora Administrativo Financeira - FAPES
Protocolo 1217989

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-QK21R

A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do 
Espírito Santo - FAPES torna pública a contratação 
da empresa CESAN-Companhia Espírito-santense 
de Saneamento, para fornecimento água tratada, 
coleta e tratamento de esgoto sanitário, Unidade 
Consumidora instalação 0011611-4 - Ed. Valia 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 5 de Dezembro de 2023 às 23:13:50 Código de Autenticação: fe453ac5


